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ادامه از صفحه 9 فوتبال

 متاستاز توسعه نامتوازن
 این بار در خوزستان

در ســطح کلان، بازنگری در پارادایم حاکم 
توســعه کشــور، کاهش تصدی گری دولت در 
بســیاری از بخش هــای غیرضــروری، اصلاح 
و به روز رســانی اســناد بالادســتی بخشــی و 
بین بخشــی از جملــه در بخــش آب و محیط 
زیســت و توجه به اولویت های توســعه پایدار 
از جمله تــلاش برای محو فقر و گرســنگی، از 
مقدم تریــن کارهایی اســت که لازم اســت در 
سطح حاکمیتی و با مشارکت دانایان و توانایان 

نسبت به آنها اقدام شود.
در ســطح خرد، فاصله گرفتن از کشــاورزی 
کم بــازده و غیرعقلایــی و محدودکردن صنایع 
ناســازگار با توســعه پایدار، توجه به ظرفیت ها 
و پتانســیل های ســرزمینی در مناطق، توسعه 
کشــاورزی هوشــمند و کم آب بر، رفــع موانع 
حضور مردم و نهادهای واقعی منتج از جامعه 
مدنی و حمایت از ورود بخش های خصوصی و 
تعاونی به فعالیت های توسعه، باید در اولویت 
قرار گیرد. البتــه نباید فراموش کرد که آموزش 
مداوم و کارآمد به منظور توانمندســازی تمامی 
ذی نفعان به ویژه متولیان و مجریان برنامه های 
توسعه، به عنوان ابزار تسهیل کننده فرایند نباید 

مورد غفلت قرار گیرد.
نبایــد فراموش کرد کــه با همیــن منابع و 
ظرفیت ها می توان بهتر و مؤثرتر فرایند توسعه 
را مدیریت کرد؛ به شــرط آنکه متوجه باشــیم 
گره توســعه کشــور نه مــردم و اعتراض های 
گاه و بــی گاه آنها بلکــه برنامه های نامناســب، 
از  فاصله گرفتــن  و  غیر علمــی  و  متناقــض 
به کارگیری شایستگان در طراحی، اجرا و نظارت 

برنامه های توسعه است. 
دولتمــردان نمی تواننــد به تنهایــی و بدون 
همراهی بخش هــای غیردولتی توانمند این بار 
را به ســرمنزل مقصود برســانند. امید آنکه به 
خود بیاییم و اندک فرصت های باقی مانده برای 
جلوگیری از آسیب دیدگي اجتماعی، اقتصادی، 
زیســت محیطی و البته سیاسی را با خدمت به 
تمام مردم در تمام نقاط کشور غنیمت شماریم؛ 
چرا کــه ممکن اســت فرصتی دیگــر در اختیار 

نباشد.
*اســتاد برنامه ریزی روســتایی دانشگاه علوم 

کشاورزی و منابعی طبیعی خوزستان

 دنیایی از جلال و شکوه 
در تالار افتخارات سیدجلال

جلال حسینی با ۹ قهرمانی، پرافتخارترین بازیکن  �
ادوار لیگ ایران است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، افتخارات 
جلال حســینی، این بازیکن را به یک چهره نمادین در 
فوتبال ایران تبدیل کرده است. حسینی که تنها بازیکن 
بازمانده از اولین دوره لیگ برتر است و بیشترین تعداد 
مسابقه را در ادوار مسابقات انجام داده، با ۹ قهرمانی 
رکورددار بیشــترین قهرمانی در لیگ ایران به شــمار 
می آید. جلال حســینی پــس از مصدومیت، در چند 
بازی آخر پرســپولیس نیمکت نشین شد ولی در دیدار 
با پیکان در دقایق پایانی بازی به میدان رفت تا در برد 
این تیم سهیم باشــد. این پیروزی، صدمین برد جلال 
حسینی با پیراهن پرسپولیس در لیگ برتر بود تا اولین 
بازیکن تاریخ این باشگاه باشــد که در ادوار مسابقات 
به تعداد برد ســه رقمی دست می یابد. حسینی برای 
نخستین بار در سایپا و در لیگ ششم به قهرمانی رسید 
و پس از آن سه بار پیاپی با سپاهان و پنج دوره متوالی 
با پرسپولیس فاتح جام شد. جلال حسینی با قهرمانی 
با ســه تیم، از این نظر رکورددار قهرمانی با بیشــترین 
تیم در تاریخ لیگ برتر اســت. جلال حســینی، کمال 
کامیابی نیا و بوژیدار رادوشوویچ، سه بازیکنانی هستند 
که در هر پنج قهرمانی پرسپولیس، این تیم را همراهی 
کرده اند. با این آمار این سه بازیکن در کنار محرم نویدکیا 
با پنج قهرمانی رکورددار بیشترین قهرمانی با پیراهن 
یک تیم در تاریخ لیگ برتر هســتند. نویدکیا در هر پنج 
قهرمانی سپاهان در لیگ برتر برای این تیم بازی کرده 
بود. محرم، کمال و رادو با پنج قهرمانی پس از جلال 
حسینی در رتبه دوم پرافتخارترین بازیکنان تاریخ لیگ 
برتر قرار دارند. البته بهروز رهبری فر با شش قهرمانی 
در مجموع ادوار لیگ ایران پس از جلال حســینی در 
رتبه دوم قرار دارد. بهروز رهبری فر و افشــین پیروانی 
دیگر بازیکنانی هستند که تجربه پنج قهرمانی با یک 
تیم (پرسپولیس) را دارند. جلال حسینی با یک رکورد 
دیگر در تاریخ لیگ برتر برابر شد؛ پرافتخارترین بازیکن 
لیگ ایران در هر پنج قهرمانی سرخ پوشــان، به عنوان 
کاپیتان جام قهرمانی را بالای ســر برده، تجربه ای که 

محرم نویدکیا در سپاهان قبلا آن را تکرار کرده بود.

ادووکات 
سرمربی تیم ملی عراق شد

پس از گمانه زنی های بســیار درباره جانشین سرکو  �
کاتانچ ســرمربی پیشــین تیم ملی عراق، رســانه های 
عراقی از عقد قرارداد رســمی وزیر ورزش این کشور با 
دیک ادووکات مربی ۷۴ساله هلندی برای حضور روی 
نیمکت مربیگری عراق خبر دادند. فدراســیون فوتبال 
عراق پس از شکست یک بر صفر عراق مقابل تیم ملی 
ایران، خیلی زود دست به کار شد تا در اولین گام با برکناری 
سرکو کاتانچ، مربی اسلوونیایی این تیم از سمتش، باب 
مذاکره با گزینه های مدنظرش برای قبول هدایت عراق 
را باز کند. از همان زمان از کارلوس کی روش، ســرمربی 
پیشــین تیم ملی ایران به عنوان اصلی ترین گزینه برای 
حضور در عراق یاد می شــد و در همین راستا مسئولان 
فدراسیون فوتبال عراق مذاکره های جدی را با این مربی 
پرتغالــی برگزار کردند. پس از برگزاری چندین جلســه 
مذاکره، در نهایت رســانه های این کشــور روز گذشته از 
قبول شروط کارلوس کی روش برای حضور روی نیمکت 
عراق توســط فدراسیون فوتبال این کشــور خبر داده و 
تأکیــد کردند کی روش جواب مثبــت خود برای حضور 
در عراق را به مسئولان فدراسیون این کشور اعلام کرده 
است. از جمله مهم ترین شروط این مربی پرتغالی برای 
هدایت عراق، عقد قرارداد یک ساله به مبلغ یک میلیون و 
۷۰۰هزاردلارو ۳۰۰ هزار دلار پاداش در صورت صعود به 
جام جهانی بود. فدراسیون فوتبال عراق با وجود اعلام 
رسانه های این کشور مبنی بر حضور قطعی کی روش در 
عراق برای هدایت تیم ملی این کشــور، دیروز از توافق 
نهایی با دیک ادووکات، مربی هلندی، برای قبول هدایت 

تیم ملی عراق خبر داد.

برنامه ورزشکاران ایران در المپیک
روز یازدهم)دوشنبه ۱۱ مرداد(

قایقرانی: علــی آقامیرزایی(کایاك تك نفره ۱۰۰ 
متر) ساعت ۵:۵۹

تیرانــدازی: مهیــار صداقــت (تفنــگ ۵۰ متر 
سه وضعیت) ساعت ۷:۰۰

کشــتی فرنگی: محمدعلی گرایــی (وزن ۷۷ 
کیلوگرم) ساعت ۶:۳۰

محمدهادی ســاروی (وزن ۹۷ کیلوگرم) ســاعت 
۶:۳۰

رده بندی و فینال اوزان ۶۰ و ۱۳۰ کیلوگرم ســاعت 
۱۳:۴۵

روز دوازدهم )سه شنبه ۱۲ مرداد(
قایقرانی (علی آقامیرزایی): نیمه نهایی و فینال 

کایاک ۱۰۰۰ متر مردان ساعت ۵:۰۰
کشــتی: مرحلــه شــانس مجــدد اوزان ۷۷ و 
۹۷ کیلوگــرم (محمدعلی گرایــی و محمدهادی 
ســاروی) و مرحله یک هشــتم و یک چهارم نهایی 
وزن ۶۷ کیلوگــرم (محمدرضا گرایی) از ســاعت 

۶:۳۰
نیمه نهایــی وزن ۶۷ کیلوگرم، رده بنــدی و فینال 

اوزان ۷۷ و ۹۷ کیلوگرم از ساعت ۱۳:۴۵
وزنه برداری: علی هاشــمی دســته ۱۰۹ کیلوگرم 

ساعت ۱۵:۲۰

 بیســتمین دوره لیــگ برتر در شــرایطی بــه پایان 
رســید که پرســپولیس برای پنجمین بار متوالی جام 
قهرمانی را بالای ســر برد و یک رکورد خارق العاده از 
خود به جا گذاشــت. طبیعتا وقتــی تیمی با این میزان 
آمادگی می تواند از پس رقبا بربیاید، شایســته اســت 
که برترین های لیگ هم غالبــا از بین همین بازیکنان و 
مربیان انتخاب شــود. با این حال ایــن دوره از رقابت ها 
آبســتن اتفاق تازه ای هم بود کــه در رقابت های لیگ 
برتر دســت کم در ۱۰ فصل اخیر بی سابقه بوده است: 
اینکــه یک تیــم ۶۵ امتیاز بیاورد ولی قهرمان نشــود! 
موضوع درباره باشگاه سپاهان است؛ تیمی که تا هفته 
آخر با پرسپولیس بر سر قهرمانی لیگ می جنگید ولی 
دســت آخر با اختلاف دو امتیاز قهرمانی را واگذار کرد. 
یا کم شانســی سپاهان،  فوق العاده بودن پرســپولیس 
دلیلی شــد تا برای اولیــن بار در فصــول اخیر، تیمی 
۶۵ امتیاز به دســت بیاورد ولی قهرمان نشــود. شاید 
اگر ســپاهان اســیر تیم پرســپولیس آماده نمی شد با 
همین تعداد امتیازات می توانســت چنــد هفته زودتر 
هم جام قهرمانی را به دســت بیاورد؛ شــبیه به کاری 
که پرســپولیس در دوره اخیر انجامش داد. به هر روی، 
ســپاهان بدشــانس بود که در فصــل فوق العاده این 
تیم اصفهانی، یحیــی گل محمدی و تیمش جنگجوتر 
بودنــد و جام را بالای ســر بردند. اتفاقــات روز پایانی 
لیگ نهایتا مشخص کرد که جام به پرسپولیس برسد و 
سپاهان به عنوان نایب قهرمانی در حد قهرمان معرفی 
شــود. این دومین لیگی بود کــه یحیی گل محمدی به 
همراه پرســپولیس به دســت می آورد. فصل گذشته 
یحیــی گل محمدی از نیم فصل رســید و انتهای فصل 
جــام قهرمانی را به دســت آورد. در ایــن فصل اما از 
ابتــدا خودش بــود و انتها هم جام را بالای ســر برد. 
شانســی که یحیی در این میان داشت دراختیارداشتن 

بازیکنان باتجربه بود که بدنه پرســپولیس را تشــکیل 
داده بودند. بازیکنانی که نفرات اصلی شــان چندسالی 
می شــد کنار هم بازی می کردند. با توجه به ســبک و 
شیوه بازی پرســپولیس در این فصل، راحت است که 
یحیی گل محمدی به عنوان برترین مربی انتخاب شود 
ولی بــا احترام به ایــن مربی، می توان عنــوان برترین 
مربــی فصل را به محرم نویدکیــا داد. جوان اول لیگ 
در عرصــه مربی هــا با تیمی کــه تجربــه کمتری در 
مقایسه با پرسپولیس داشت تا روز آخر جنگید و نهایتا 
همــان ۶۵امتیازی کــه در برنامه اوایــل حضورش در 
سپاهان گنجانده بود، رســید. محرم در این میان علاوه 
بر متحول کردن ســپاهانی که تقریبا افول کرده بود، دو 
عنوان برترین انفرادی را هم در تیمش داشــت: بهترین 
گل زن لیگ و بهترین پاســور لیگ. ســجاد شهباززاده و 
سروش رفیعی، هر دو از سپاهان به این عنوان رسیدند. 
هرچند نباید از درخشــش پیام نیازمند هم غافل شد؛ او 
بعد از حامد لک، بیشــترین تعداد کلین شیت در لیگ را 
داشت و کارنامه قابل قبولی از خود به جا گذاشت. البته 
که برای کارنامه درخشــان محرم نویدکیا در این فصل 
فقط کافی است به تعداد گل های سپاهان در این فصل 
اشاره شــود؛ تیم او اگرچه تفاضل گل را به پرسپولیس 
باخت ولی با زدن ۵۳ گل در مجموع رقابت های لیگ، 
خطرناک ترین خط حمله را در اختیار داشــت. شاید اگر 
محــرم کمی کارهــای دفاعی را جدی تــر گرفته بود و 
کمتــر از ۲۴ گل می خورد همــان دو امتیاز اختلاف هم 
از بیــن می رفت. به هر حال محــرم در جدی ترین فصل 
حضورش به عنوان سرمربی سپاهان آمار بی نظیری را با 
وجود سن و سال کمش به جا گذاشت. او از همین حالا 
زنگ خطــر را برای دیگر مربیان مدعــی لیگ از جمله 
یحیــی گل محمدی و فرهاد مجیدی بــه صدا درآورده 

است. پیام او روشن است: محرم را جدی بگیرید!

 تیــم ملی والیبــال ایــران از گردونــه بازی های 
المپیــک کنــار رفت؛ تیمــی که در ســال های اخیر 
می رفت تا رفته رفته تبدیل به یکی از قدرت های دنیا 
در این عرصه شــود، حالا حتی نتوانســت از مرحله 
گروهی بازی هــای المپیک هم صعود کند! ایران که 
در گروه اول این رقابت ها در کنار تیم های لهســتان، 
ایتالیا، ژاپن، کانادا و ونزوئلا قرار گرفته بود، نهایتا در 
رتبه پنجم ایستاد تا یکی از دو تیم حذف شده در این 
گروه باشــد. در این بازی ها از هر گروه شــش تیمی 
چهار تیم به مرحله بعدی صعود می کرد که در عین 
ناباوری، ایران نتوانســت یکی از این چهار تیم باشد 
تــا وداع تلخ و البته زودهنگامــی با بازی های توکیو 
داشته باشــد. شــاگردان ولادیمیر آلکنو که به امید 
رفتن روی سکوی المپیک به ژاپن سفر کرده بودند، با 
ارائه بازی های بحث برانگیز از گروهشان هم صعود 
نکردند. این اتفــاق در حالی رخ داد که والیبال ایران 
چند وقت پیش در رقابت های لیگ ملت های والیبال 
هم نمایش بســیار ضعیفی را به اجرا گذاشــته بود 
و شکســت های ناباورانه ای را متحمل شد. آن زمان 
اما این طور توجیه شد که رقابت های لیگ ملت های 
والیبال، محلی برای شناخت ترکیب اصلی تیم ملی 
در المپیک بوده است. با نتایجی که ایران در المپیک 
گرفت مشــخص شــد که لیــگ ملت هــای والیبال 
نــه محلی بــرای شــناخت ترکیب المپیکــی بلکه 
«واقعیت» والیبال ایران بوده است. تیمی که عنوان 
شــده بود می خواهد یکی از برترین های والیبال دنیا 
شــود، حالا آن قدر «معمولی» شده که در بین شش 
تیــم در رده چهارم قرار می گیرد و از پنج بازی، ســه 

شکست در کارنامه خود ثبت می کند.
چه اتفاقی افتاد؟

اولین بازی ایران در المپیک سخت ترین آنها بود؛ 
تقابل با لهســتان. روی کاغذ کســی شانس زیادی 
برای پیروزی ایران متصور نبود. این را کوبیاک، ستاره 
لهســتانی ها هم قبل از شروع بازی گفت و خبر داد 
که ایران نمی تواند خطری برای لهستان باشد. البته 
فارغ از کری خوانی های مرسوم بین بازیکنان ایران و 

لهستان که چندسالی می شود شکل گرفته، به نظر 
می رســید کوبیاک پربیراه هم نگفته باشد! ایران در 
لیــگ ملت های والیبال نمایش ضعیفی داشــت و 
برخلاف لهستان، نتوانسته بود انتظارات را برآورده 
کند. ایــران اما همــه معــادلات را در همان بازی 
نخســت به هم زد و در یک دیدار تماشایی با نتیجه 
۳ بر ۲ از ســد لهستان گذشت تا چک اول را محکم 
بزند. پیــروزی برابر ونزوئلا که حرفی برای گفتن در 
المپیک نداشــت، ایران را در آستانه صعود از گروه 
قرار داد؛ به طوری که فقط کافی بود شاگردن آلکنو 
از ســد کانادا عبور می کردند. شگفتی اصلی اما در 
سومین دیدار رقم خورد و ملی پوشان والیبال ایران 
در روزی که هیچ نشــانی از خودشــان نداشتند، ۳ 
بر صفر به کانادا باختند. آن شکســت سرآغازی بر 
اماواگر ها بود؛ ایران باید در دیدار چهارم به مصاف 
ایتالیا می رفت و مشــخص بود که شــانس زیادی 
بــرای پیروزی نــدارد. آن بازی مطابق بــا انتظار با 
شکســت ایران همراه شد تا با دو برد و دو شکست، 
کار به دیدار سرنوشت ســاز با ژاپن میزبان کشــیده 
شــود؛ دیداری که در مرگ و زندگی بودنش شکی 
نبود. ایران باید برنده می شد تا صعود کند. در دیدار 
برابر ژاپن، ایران ســت اول را واگذار کرد تا عملیات 
صعود ســخت تر از چیزی بشــود که ابتــدا تصور 
می شــد. در دو ســت بعدی اما ملی پوشــان ایران 
جبران کردند تا کار به ســت چهارم کشیده شود. با 
توجه بــه ریتمی که ایران به دســت آورده بود، به 
نظر می رســید شــانس زیادی برای بــردن بازی در 
ست چهارم و نهایتا بردن این بازی داشته باشد ولی 
عجیــب آنکه دوباره ایران بازی را در ســت چهارم 
بد شــروع کرد و آن را واگذار کرد. ســت پنجم هم 
با شــروعی بدتر، نهایتا رأی به شکست ایران داد تا 
شــاگردان آلکنو بازی را ۳ بر ۲ واگذار کنند و حذف 
شــوند. ایران که ادعا می شــد برترین تیم آسیاست 
حالا برای دومین بار مغلوب ژاپن می شــود؛ یک بار 
در لیــگ ملت ها و حالا هــم در المپیک؛ آن هم در 

فاصله زمانی ای بسیار اندک!

«محرم» را جدی بگیرید! «معمولی» شدیم رفت!

 تنها نماینده شنای ایران در بازی های المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو، متین بالسینی بود که با عنوان سی و سومی در 
مرحلــه مقدماتی به کار خود پایان داد. شــناگر ۲۰۰ 
متر پروانه اگر چه در این رقابت ها نتوانست به مرحله 
نیمه نهایــی راه پیدا کند اما رکوردی از خودش به جا 
گذاشت که برای شنای ایران خیلی امیدوار کننده بود. 
او کــه پیش تر در انتخابی المپیک صربســتان رکورد 
۲:۰۰:۹۴ را ثبت کرده بود، توانســت رکورد ملی خود 
را در توکیو بهبود بخشد و تایم ۱:۵۹:۹۷ را ثبت کند. 
گفت وگوی «شرق» را با بالســینی بعد از بازگشت از 

المپیک می خوانید.
از اولین تجربه حضورتــان در المپیک بگویید. �

فکرش را می کردید بتوانیــد این قدر خوب رکورد 
بزنید؟

با وجــود اینکه کرونا محدودیت های بســیاری را 
بــرای این بازی ها ایجــاد کرده بود امــا واقعا خیلی 
خوب برگزار شــد. آن قدر خوب کــه نمی توانم آن را 
توصیف کنــم. حضــور در المپیک بــرای من حس 
عجیبی داشــت. مــن پیش بینی ایــن را می کردم که 
در ایــن بازی ها رکــورد خودم را بزنــم اما فکرش را 
نمی کردم که تایمم زیر دو دقیقه شود. به دلیل اینکه 
در یک ماه منتهی به المپیک اتفاقاتی برایم به وجود 
آمد که باعث شــد از روتین تمرینی ام خارج شــوم. 
من ســه هفته قبل از المپیک در مسابقات صربستان 
شــرکت کردم، پیک اصلی برای آن مســابقات بود و 
در واقع در این مدت توانستم آمادگی ام را حفظ کنم. 
فشــارهایی که در این مقطع به من وارد آمد، خیلی 
به ضررم شــد. من در تمرینات تایم یک دقیقه و ۵۸ 
ثانیه را هم ثبــت کرده بودم. اگر شــرایط آن طور که 
می خواستم پیش می رفت، می توانستم این رکورد را 
هــم بزنم. من در تورنمنت صربســتان هم دچار یک 
اشــتباه شــدم و ۵۰ متر پایانی را خوب نرفتم وگرنه 

آنجا هم می توانستم نتیجه بهتری بگیرم.
 در مجموع از عملکردتان راضی هستید؟ �

عملکردم خوب بود این تایمی که من ثبت کردم، 
رکورد ورودی مســابقات جهانی امسال و سال آینده 
اســت. برای اولین بار هم است که یک ایرانی زیر دو 
دقیقه ۲۰۰ متر پروانه را شــنا می کند. اما در مجموع 
راضی نیســتم چــون، می دانــم قابلیت من بیشــتر 
از اینهاســت. شــنای ایران در حال پیشــرفت است. 
امیدوارم مســئولان از این رشــته حمایت کنند تا این 

چرخه متوقف نشود. 

بعد از مســابقه تان در المپیک، صحبت هایی  �
مطرح شــد مبنی بر اینکه شــما مربی نداشــتید 
و مربیان افغان شــما را کوچ کردنــد. دراین باره 

صحبت می کنید.
متأســفانه از صحبت های من بد برداشــت شد و 
درســت آن را انتقال ندادند. شرایط اینکه همراه من 
در المپیک مربی داشته باشم و همراهم بیاید وجود 
نداشــت. برای همین من از دوســتانی که در بازی ها 
داشتم کمک گرفتم تا در تمرینات برایم تایم بگیرند. 
یک بار مربی هند، یک بار شناگر تیم افغان و یک بار هم 
دکتر چراغی، مربی بدنسازم که در کاروان بودند، این 
کار را برایم انجام دادند. فکر نمی کنم کار ســخت یا 

اشتباهی بوده باشد.
 برنامه بعدی تان چیست؟ �

من باید در مســابقات قهرمانی جهان که دسامبر 
امســال برگزار می شود، شــرکت  کنم. برای همین به 
دنبال این هستم که تمریناتم را در یکی از کشورهای 
خارجی دنبال کنم. فدراســیون جهانی شنا، درصدد 
این اســت که تعدادی از شــناگران را بورســیه کند. 
اگــر این اتفــاق بیفتد که خوب اســت، اگر نه خودم 
پیگیر می شــوم تا به خارج از کشــور بروم. مسابقات 
جهانــی در اســتخر ۲۵ متر برگزار می شــود و ما در 
ایران چنین اســتخری نداریم. نبود این ســخت افزار 
باعث می شــود تا من در مقایســه با رقیبان ضعیف 
شــوم و عقب بیفتم. اگر این اتفاق بیفتد و من بتوانم 
به کشــوری دیگر بروم، خودم در بازی های آســیایی 
ســال آینده مدال می گیــرم. اگر این اتفــاق در مورد 
همه شــناگران تیم ملی بیفتد که سه، چهار مدال را 
در بازی های آســیایی خواهیم گرفــت. ما اگر در این 
یک ســال باقی مانده تا بازی های آســیایی این برنامه 
را داشته باشیم، حتما نتیجه می گیریم. در همین یک 
ســال گذشته که استخرها به خاطر کرونا بسته بود و 
بزرگ ترین ضربه را خوردیم، شش رکورد رسمی و یک 
رکورد غیررسمی جابه جا شده. این یعنی اینکه ما در 
مســیر رشد هستیم. من اینجا خودم به تنهایی تمرین 
می کنم و مربی ام از خارج برنامه هایم را می دهد. اگر 
به خارج بروم جدای از اینکه از ســخت افزار مناسب 
برخوردار می شوم، حریف تمرینی هم در کنارم دارم. 
وقتی حریفم یک دقیقــه و ۵۶ ثانیه رکورد بزند، من 
هــم می توانم یک دقیقــه و ۵۷ را بروم. مــا اگر در 
بازی های آســیایی مدال بگیریم، حتما برای المپیک 

بعدی ورودی A را کسب می کنیم.

بالیسنى: اگر در خارج تمرین کنم، بازى هاى 
آسیایى مدال مى گیرم
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